
Informacja z realizacji wniosków zgłaszanych przez radnych w okresie międzysesyjnym  

Osoba zgłaszająca Treść zgłoszenia Sposób załatwienia 

p. A. Kała Rozważyć możliwość budowy chodnika wzdłuż ul. Kolejowej w 
kierunku ul. Kościuszki w Kolonowskiem w ramach prowadzonej w 
tym miejscu obecnie inwestycji 

Biorąc pod uwagę warunki terenowe tj. szerokość działki 
drogowej obecnie nie istnieje techniczna możliwość 
budowy chodnika przy ulicy Kolejowej na odcinku od 
budynku dworca do ulicy Kościuszki. Na pozostałym 
odcinku chodnik zostanie wykonany zgodnie z projektem. 
Budowa chodnika na odcinku od budynku dworca do ulicy 
Kościuszki wymaga wydzielenia z działki prywatnego 
właściciela pasa o szerokości około 2 m oraz opracowania 
dokumentacji projektowej. Mając na względzie, że teren 
ten leży w bezpośrednim sąsiedztwie terenów kolejowych 
dokumentacja taka wymaga uzgodnień ze wszystkimi 
spółkami PKP oraz uzyskania zgody na odstępstwo od 
warunków technicznych. 

p. J. Szmolka Na ulicy Guznera przy posesji 55 jest uszkodzony hydrant 
Proszę o kontrolę wszystkich hydrantów w miejscowości  

Temat zgłoszony do Spółki KGK. Prezes poinformował 
Gminę, iż zadanie zostanie wykonane w następnej 
kolejności harmonogramu zadań Spółki KGK 

p. J. Steinert Zorganizować spotkanie z przedstawicielami NGO w celu wymiany 
doświadczeń, możliwości podzielenia się pomysłami czy poznania 
problemów organizacji 

W związku z faktem iż na 2025 r planowane jest 
opracowanie nowej Strategii Rozwoju Gminy w ramach 
prac nad strategią odbędą się również spotkania z NGO 

p. M. Mirek Czy w ramach prac przy oświetleniu ulicznym w bieżącym roku 
zostaną uwzględnione któreś ze składanych przeze mnie drogą 
mailową oraz mieszkańców na zebraniu sołeckim wniosków? Jeśli tak, 
to które? 

W tym roku realizowane jest jedna inwestycja dot. budowy 
oświetlenia – ul Brzozowa. Pozostałe wnioski będą 
uwzględniane p w przypadku realizacji inwestycji w tym 
obszarze i zakresie 

Proszę o sprawdzenie i poprawę oznakowania drogowego w związku 
z remontem ul. Kolejowej. Od ul. Kościuszki nie ma żadnej informacji, 
że ul. Kolejowa jest nieprzejezdna. Kierowcy dowiadują się o tym 
dopiero po wykonaniu skrętu, gdzie na drodze stają im tylko dwa znaki 
typu "sierżant", a oznakowanie pionowe sugeruje, że zakaz dotyczy 
tylko ciężarówek. Podobnie od ul. Czerwionki brakuje informacji o 
utrudnieniach związanych z remontem i wskazówek dla kierowców i 
pieszych, którzy muszą dotrzeć na pocztę, czy stację PKP 

Uwagi przekazałem wykonawcy robót. Z chwilą 
przekazania placu budowy odpowiedzialność za 
bezpieczeństwo na terenie budowy oraz właściwe 
zabezpieczenie terenu odpowiada wykonawca robót 

Jak ma się sprawa poprawy oznakowania na dojeździe do centrum 
aktywności wiejskiej w Staniszczach Małych? Temat był poruszany na 

W ramach jesiennego przeglądu dróg dokonano kontroli 
dróg gminnych i powiatowych pod katem analizy istniejącej 



zebraniu wiejskim we wrześniu, ale zmian nie widać organizacji ruchu w zakresie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i w związku z tym ustalono iż usunięcie 
nieprawidłowości  na ul. Ks.Gajdy zostanie wykonane 
przez Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich 

 Proszę o zabezpieczenie bądź usunięcie drewnianego "zjazdu" do 
rzeki na przystani przeładunkowej w Staniszczach Małych. Obiekt ten 
jest w złym stanie technicznym i może zagrażać bezpieczeństwu osób 
spacerujących w tym miejscu 

Z uwagi, że teren zjazdu do rzeki Mała Panew nie należy 
do Gminy Kolonowskie, a jego użytkownikiem są firmy 
oferujące spływy kajakowe, dnia 27-11-2024 r. zgłoszono 
do firm oferującym spływy kajakowe na terenie gminy 
Kolonowskie o zaistniałej sytuacji z prośbą o 
zabezpieczenie, a kolejno naprawę zjazdu - pomostu na 
terenie przystani przeładunkowej w Staniszczach Małych 

W związku z doniesieniami prasowymi o planowanym remoncie linii 
kolejowej Opole-Lubliniec proszę o zwrócenie się do PKP o 
informację, jakie dokładnie prace będą się odbywały na terenie naszej 
gminy (np. gdzie pojawią się rogatki), czy remontowany będzie most 
na Małej Panwi w Fosowskiem, oraz czy prace będą prowadzone przy 
ruchu kolejowym, czy też pojawi się komunikacja zastępcza i na jak 
długo? 

Wysłano zapytanie bezpośrednio do PKP PLK oraz 
Zakładu Linii Kolejowych w Opolu.. W odpowiedzi 
uzyskaliśmy informacje, iż na przedmiotowej linii od km 
45,100 do km 74,160 zaplanowana jest inwestycja 
realizowana przez Centrum Realizacji Inwestycji, której 
celem jest podniesienie prędkości dla pociągów 
towarowych i prędkości pasażerskiej.  
Obecne parametry: Vp=140 km/h, Vt=90 km/h  
Docelowe parametry przewidziane do realizacji:  
• podniesienie prędkości dla pociągów pasażerskich do 
160 km/h  
• podniesienie prędkości dla pociągów towarowych do 120 
km/h.  
Planowany termin rozpoczęcia prac to 05/2025 a 
planowany termin zakończenia robót to 06/2026.  
Na chwilę obecną PKP nie posiada jeszcze informacji o 
planowanej ewentualnej komunikacji zastępczej, jednakże 
organizacja prowadzenia prac nie wymaga przedmiotowej 
komunikacji.  
Jednocześnie PKP oświadcza, że dołoży starań w celu 
eliminacji wszelkich utrudnień i niedogodności związanych 
z ruchem pasażerskim na czas trwania inwestycji 

Co udało się załatwić w sprawie uporządkowania terenu przy 
przystanku na ul. Gajdy w Staniszczach Małych? Skwerek ten jest od 

Problem był zgłaszany w październiku b.r. Na prośbę 
Burmistrza 10.10.2024 pracownik urzędu był u właściciela 



dłuższego czasu wykorzystywany niezgodnie z przeznaczeniem. 
Temat był także omawiany na zebraniu sołeckim 

palety, która znajduje się w pasie drogowym z prośbą o 
uporządkowanie terenu w terminie do miesiąca. 
W związku z nieuporządkowaniem terenu aktualnie 
przegotowywana jest dokumentacja do rozpoczęcia 
wszczęcia postępowania administracyjnego, celem 
formalnego doprowadzenia do uporządkowania terenu. 

 W jaki sposób rozpatrywane są wnioski zgłaszane na zebraniach 
sołeckich? Tak jak wspomniałam powyższe sprawy były w większości 
szeroko omawiane na zebraniu sołeckim we wrześniu, a nie zostały 
załatwione. Mieszkańcy nie mają też informacji zwrotnej co do 
postępów realizacji ich zapytań i próśb. Uważam, że odpowiedzi na 
wnioski z zebrań z mieszkańcami powinny być jakoś publikowane, 
podobnie jak te na wnioski radnych. Mieszkańcy pofatygowali się na 
zebranie, warto docenić ich zaangażowanie w sprawy miejscowości 

Wnioski zgłaszane na zebraniach w miarę możliwości są 
przyjmowane do realizacji. Należy jednak mieć na uwadze, 
że nie wszystko da się i można zrealizować „od ręki”. 
Jeżeli chodzi o stan realizacji, zawsze można dopytać na 
jaki są etapie. 

p. R. Koj Na jakim etapie jest sprawa związania z porządkowaniem sytuacji 
pustostanów w Spóroku?  
 

W przypadku jednej z nieruchomości ustalono 
potencjalnych spadkobierców po zm. właścicielu, dlatego 
na początku listopada zawnioskowano o niezbędne 
dokumenty w USC. Następnie temat zostanie przekazany 
radczyni prawnej, aby mogła wszcząć w imieniu gminy 
postępowanie spadkowe. W przypadku pozostałych 
nieruchomości musimy zbierać dokumenty w celu 
wszczęcia postępowania spadkowego 

Zwrócić się do starostwa powiatowego w Strzelcach Opolskich z 
wnioskiem ws. budowy chodnika na skrzyżowaniu ul Guznera i 
Chrobrego w Spóroku. Z uwagi na fakt ich drogami tymi chodzi dużo 
osób korzystających z komunikacji i publicznej jest to miejsce 
szczególnie niebezpieczne.  

Zwrócono się pismem  nr Gk.7010.45.2024 do Starostwa 
Powiatowego o rozważenie budowy chodnika w Spóroku 

p. K.Czupała Z informacji uzyskanych przez ekipę remontową, która wykonuje 
prace na moście w Kolonowskiem i projektu wynika, że nawierzchnia 
końcowa będzie pokryta warstwą bitumiczną, co odbiega od stanu 
faktycznego mostu sprzed kilkudziesięciu lat, który miał nawierzchnię 
wykonaną z kostki brukowej. 
Proszę o skonsultowanie się z konserwatorem zabytków, który 
sprawuje nadzór nad remontem mostu w Kolonowskiem oraz 
wyjaśnienie kwestii nawierzchni i odtworzenie mostu do wyglądu 

Z uwagi na inwestycję Starosty Strzeleckiego polegającą 
na przebudowie mostu w ciągu ulicy 1-go Maja w 
Kolonowskiem wniosek przesłany został zgodnie z 
kompetencją do Starosty Strzeleckiego 



 

sprzed kilkudziesięciu lat 
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